
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE NET N.17/2019 

_______________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO DELL'UNIONE N.E.T. 
_______________________________________________________________________ 
 
L’anno duemiladiciannove addì diciotto del mese di Novembre alle ore 18:00 nella sala 
delle adunanze consiliari del Palazzo Municipale di Settimo T:se, convocato dal 
Presidente con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione 
straordinaria, ed in seduta pubblica, di prima convocazione, il Consiglio dell’Unione NET, 
del quale sono membri i Signori: 
 
 

 

Cognome e Nome Pr. Cognome e Nome Pr. 
BARACCO Luca P FULGINITI Loredana A 

BERARDO Irene P GAMBINO Claudio A 

BONGIOVANNI Marco P GEMELLI Virna P 

BUFFONE Dina Stella A GEMINIANI Maura P 

CARACCIOLO Arturo P LEONE Gabriella A 

CAVAPOZZI Michele P MASSA Paolo P 

CHIARELLA Manuela Franca P OLIVIERI Bruno P 

CORIASSO Claudio P PIASTRA Elena P 

CULASSO Giorgio Enrico P PITTALIS Renato P 

DALLOLIO Ugo A PORRELLO Martina A 

DE ZUANNE Emanuele P SALVI Umberto P 

DOLFI Debora A SIRACUSA Giuseppe P 

FAVERO Alessandro P   

FORNAS Michela P   

                     
 Totale  Presenze    19                   Totale Assenze     7 
 
 
Presiede la seduta il Presidente, Dott. Umberto Salvi. 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Ulrica Sugliano. 

 
 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 
trattazione l’argomento in oggetto. 
 



 

 
 
SEDUTA DEL  18/11/2019  VERBALE N. 17 
 

 
IL CONSIGLIO UNIONE 

 
Su relazione del Presidente Dr. Umberto SALVI; 
 
Richiamato l’art. 9 dello Statuto dell’Unione recante norme in materia di composizione e 
organizzazione interna del Consiglio; 
 
Richiamata la precedente deliberazione n. 8 del 23.7.2019 con la quale si prendeva atto della 
composizione del Consiglio dell’Unione N.E.T. 
 
Considerato altresì che con deliberazione n.  70 in data 24.10.2019 il Consiglio Comunale di 
Settimo T.se, a seguito delle dimissioni del Consigliere PUPPO Fabrizio, ha provveduto a 
nominare rappresentante del Comune in seno al Consiglio di questa Unione, la Sig.a RUZZA 
Elena; 
 
Rilevato che, trattandosi di Consigliere attualmente in carica presso il Consiglio di un Comune 
aderente, non si rende necessario procedere all’esame delle condizioni di ineleggibilità ed 
incompatibilità previste dal Titolo III, Capo II, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
 
Considerato che sulla proposta in oggetto è stato espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 il parere di regolarità tecnico-amministrativa; 
 
Eseguita una votazione in forma palese, che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 
proclamato dal Presidente: 
Consiglieri presenti  19  
Consiglieri votanti 19  
Consiglieri astenuti   0  
Voti favorevoli 19  
Voti contrari    0  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. PRENDERE ATTO della cessazione dalla carica di Consigliere  comunale e pertanto di 

Consigliere dell’Unione del Sig. Fabrizio PUPPO, a seguito di dimissioni come da 

deliberazione Consiglio Comunale di Settimo T.se n. 70 in data 24.10.2019;   

2. PRENDERE ATTO della nomina a  Consigliere della Sig.a RUZZA Elena in sostituzione del 

Consigliere Sig. PUPPO Fabrizio, approvata dal Consiglio del Comune di Settimo T.se con 

deliberazione n. 70/2019; 

3. PRENDERE ATTO  infine della nuova composizione del Consiglio dell’Unione che si compone 

di n. 27 Consiglieri come da elenco allegato alla presente quale parte integrante e 

sostanziale; 



 

 

Successivamente  
  
Eseguita una votazione in forma palese, che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 
proclamato dal Presidente: 
 
Consiglieri presenti  19  
Consiglieri votanti 19  
Consiglieri astenuti  0  
Voti favorevoli 19  
Voti contrari   0  
 

    IL CONSIGLIO  DELL’UNIONE 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i. 
 



 

ELENCO CONSIGLIERI DEI COMUNI ADERENTI ALL’UNIONE 
 
 
Comune di Borgaro T.se 
 GAMBINO Claudio – Sindaco 
 
Consiglieri nominati con D.C.C. n. 19 del 27.6.2019 
Consiglieri di Maggioranza, Sigg.ri 
GEMELLI Virna 
MASSA Paolo 
 
 
Comune di Caselle T.se 
BARACCO Luca – Sindaco 

 
Consiglieri nominati con D.C.C. n. 47 del 28.6.2017 -  D.C.C. N. 20 del 11.6.2018 –  
D.C.C. n. 25 del 17.6.2019 
Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri 
CARACCIOLO Arturo  
SIRACUSA Giuseppe 
Consigliere di Minoranza, sig. 

FAVERO Alessandro 
 
 
 
 
Comune di Leini 
PITTALIS Renato – Sindaco 

 
Consiglieri nominati con D.C.C. n. 39 del 15.7.2019 
Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri 
CORIASSO Claudio 
FORNAS Michela 
Consigliere di Minoranza Sig.a 
LEONE Gabriella Augusta Maria 
 
 
 
 
Comune di San Benigno Canavese 
CULASSO Giorgio Enrico – Sindaco 

 
Consiglieri nominati con D.C.C. n. 19 del 27.6.2019 
Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri 
CAVAPOZZI Michele 
CHIARELLA Manuela Franca 
GEMINIANI Maura  
 
 
 
 
Comune di San Mauro T.se 
BONGIOVANNI Marco – Sindaco 
 
Consiglieri nominati con D.C.C. n. 31 del 5.7.2016 
Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri  
BUFFONE Dina Stella 
PORRELLO Martina 
Consigliere di Minoranza, sig. 

DALLOLIO Ugo 



 

 
Comune di Settimo T.se 
PIASTRA Elena  – Sindaco 
 
Consiglieri nominati con D.C.C. n. 48 dell’11.7.2019 e n. 70 del 24.10.2019 
Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri 
OLIVIERI Bruno 
SALVI Umberto 
Consigliere di Minoranza, sig. a 

RUZZA Elena 

 
 
Comune di Volpiano 
DE ZUANNE Emanuele – Sindaco 

 
Consiglieri nominati con D.C.C. n. 28 del 27.6.2016 
Consiglieri di Maggioranza, sigg.ri 

BERARDO Irene 

DOLFI Debora 
Consigliere di Minoranza, sig.a 

FULGINITI Loredana 
  
 
 



 

 

 

 

 

 Letto, confermato e sottoscritto da: 

 

Il Segretario Generale Il Presidente Del Consiglio  
D.ssa Ulrica Sugliano Dott. Vincenzo BarreaUmberto Salvi 

 


